
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                        PODER EXECUTIVO 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 

PORTARIAS. 
 
Pagina ........................................................................01/01 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 
PORTARIA Nº 29/2019 

 
Dispõe sobre a suspensão dos prazos de Processos 
Administrativos da Secretaria de Administração do 
município de Porto Franco – MA, durante o período de 
Recesso. 
 
O Secretário Municipal de Administração do Município 
de Porto Franco - MA, CELIANO FRANCISCO 
CAVALCANTE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e, 
 
CONSIDERANDO, o Recesso previsto no Decreto 
Municipal 105/2019; 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º. SUSPENDER os prazos dos Processos 
Administrativos da Secretaria de Administração, no período 
de 15 de Julho de 2019 a 02 de Agosto de 2019; 
 

Registre-se, Publique-se.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, Estado do Maranhão, 

aos 08 de Julho de 2019. 
 

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração do Município de 

Porto Franco - MA 
_______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
PORTARIA Nº 56/2019 

 
Dispõe sobre a suspensão dos prazos de Processos 
Administrativos da Secretaria de Educação do 
município de Porto Franco – MA, durante o período de 
Recesso. 
 
A Secretária Municipal de Educação do município de 
Porto Franco - MA, FRANCINETE BARROZO DA SILVA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas e, 
 
CONSIDERANDO, o Recesso previsto no Decreto 
Municipal 105/2019; 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º. SUSPENDER os prazos dos Processos 
Administrativos em andamento da Secretaria de Educação, 
no período de 15 de Julho de 2019 a 02 de Agosto de 2019; 
 

Registre-se, Publique-se.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, Estado do Maranhão, 
aos 08 de Julho de 2019. 
 

FRANCINETE BARROZO DA SILVA  
Secretária Municipal de Educação do Município de Porto 

Franco - MA 
 

 

 

  

 

 

 

           Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

 

 

 

 

 

 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 

Franco - MA 

 

 

SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 

 

 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

   EDIÇÃO 130  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 08 DE JULHO DE 2019- PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

